CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativoC)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
Nº 689/2023

APROVADO
Providencie-se & respeito

Sala das sesstosi 2 ds, LO de E/05/6

di

Com grande satisfação, este Vereador parabeniza e agradece o

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Excelentíssimo Senhor Prefeito “José Carlos Mantovani”, pelo empenho na aprovação da

liberação dos recursos de repasse destinados aos funcionários dedicados do belissimo ofício de

Agentes Comunitários de Saúde, que após 15 anos de pedidos, requisições, conseguiram esta

contemplação deste beneficio a sua categoria.

Estendo o sentimento de agradecimento ao Secretário Municipal de

Saúde, Iustríssimo Senhor Júlio César Toso, o qual se manifestou pela apreciação deste projeto

de repasse, referente a remuneração adequada aos profissionais que trabalham arduamente

melhorando a vida de nossos munícipes.

Destacamos que o objetivo desta ação é trazer apreço a este

multiprofissionais que nos serviços de atenção básica à saúde desenvolvem ações de promoções

da saúde e prevenção de doenças, tendo como foco as atividades educativas em saúde, em

domicílios e coletividades.

Assim, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam

consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Pirassununga Senhor José Carlos Mantovani pela ação e

atitude de empenho em conceder o repasse e regularizando o pagamento, reconhecendo o devido

valor de todos profissionais “Agentes Comunitários de Saúde”, eternizando grande satisfação e

júbilos pela ação realizada, enviando-lhe cópia, para que tome conhecimento da singela

homenagem desta Casa de Leis. O N

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Requeiro, ainda, que as congratulações seja extensivas ao Secretário

Municipal de Saúde, Senhor Júlio César Toso, pela presteza encaminhando-lhe cópia para

conhecimento da presente reverência da singela homenagem desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

ei *
a a . 2

Read

João Henrique Trevillato Sundfeld - “João do Sal Filho”

Vereador crisna
aa